R 3 diſſes

HADRIANI BARLANDI

disses hic Borbonum seriētem, cœdenterem, in hō
stem incurrentem, uulneratos ex acie subduci in
bentem, integrōs submittentem. Mulii uirūque
uulnerabantur equi & uiri, pediti pedes, equiti
eques, singuli pene singulis aut ense aut hasta
sibi aduersi pugnabant. Rex Galliarum uir
militari disciplina, ium corporis, ium animi ui-
ribus æque clarus, & ipse fortiter dimicans, uni
us uexilliferum legionis Germanicæ, an His-
panicæ incertum est, sua manu confedit. Horā
fere unam dubius fuit, & anceps pugnæ even-
tus, quum repente suorum casu pedites Galli cō-
sternati, primū loco cedere, mox terga simul uer-
tere cœperunt. In prælio trucidati a Germano
milite Suevi prope omnes, & qui pro Gallo ste-
terant Itali. Ex Heluetijs mille quingenti. Du-
ces quoque Francorum exercituum præstanis-
mi. In quibus clarissimus præfectus una cum
filio, Dux Monfortius, Princeps Tremolijs,
Busius, Chiamonius, Bubauius. Iacebant humili-
passim, equis effusi nobiles pariter et ignobiles.
Quidam adhuc palpitantes, alij ut suo uestiu-
obriguerant, aut ensem, aut faxiam tenen-
tis.

HISTORIARVM LIBER 3.

tes. Crudelis ubique luctus, ubique paor,
Et plurima mortis imago. Stabat iam Rex
Galliarum undiq; telis expositus, quum suis hor-
ribus, ut re iam inclinata e p̄cilio excederet.
Non faciam, inquit, hic extingui pulchrum
mibi & laudabile existimo. Ea sum stirpe, ijs
maioribus ortus, ut non tam longam uitam,
quam nominis æternitatem optare debeam.
Hæc ita loquutus, cum suis iam ad salutem ma-
gis, quam in spem uictorice aduersus hostem di-
micat. Verum ubi extrema acies a Cæsarianis
est equitibus circumuenta, & a fronte alij urge-
bant infestius, Rex Franciscus uiribus, auxiliq;
destitutus, capitur, & cum eo Rex Navarre,
alijq; plurimi nobiles uiri, Pontificis Romani
legatus, Princeps Mamoræsius, Floreges, Lescu,
Bonaudle, Durantius, Bosula, Brion, Valmon-
tius, Obeguinus, Santememius, Camesiensis,
Lorges, Naures, Riaus. Ex militibus gre-
garijs, qui profligata acie effugere sunt co-
nati, multos cum totis armis in Ticinum desili-
entes, rapidus amnis absorpsit. Alij ab oc-
cursantibus media planicie equitibus interfe-

R 3. Eli,

HADRIANI BARLANDI

Hi, capti sunt alij. Horum tanta multitudo, ut capientium numerum uicerint. Quos omnes postea armis exutos, Borbonius in columnes dimisit. Caforum in prælio numerum, quidam ad septem, alij ad x milia redigunt. Nec tamē intrūcta hæc stetit uictoria Cæsari, in cuius exercitu preter insignes aliquot Duces octingenti fere defuderat. Alenconius princeps Gallicæ parvum, uidelicet suorū stragē, quadringētis cū eq̄tibus ex hostiū manibus elapsus, Galliā uersus q̄ maxime citato cursu cōtendit. Hanc uictoriā cū qua nullius unq̄ ueterū impatorū, nec laureas, nec auratos currus posse comparari existimò, Cæsariani nocte quod die Mathiae Aplō sacrū præcessit adepti, cum præda, captiuisq; regibus, ac tota fere galliæ regni nobilitate, Papiā ouātes repetit, magna cui sum quoq; lætitia et gratulatiū acclamatioibus, urbem lōga iam obsidiōe liberatam ingressi. Hic sūnq; alias, nihil omnino esse res hominū cernere licuit, quū Rex paulo ante copijs egregie ad belli usus, tū armis, tū exercituū ductoribus, ac belandi peritia instructissimus, repete omnibus, et copijs, et armis exulus in potestate hostiū uenit.